CÂMARA MUNICIPAL DE CABO VERDE
CNPJ : 00.138.668/0001-08

Home Page: www.camaracaboverde.mg.gov.br/
E.Mail: contato@camaracaboverde.mg.gov.br

Endereço: Praça São Francisco de Assis Nº 02 – Caixa Postal 03, Centro, CEP 37880-000-Cabo Verde/MG.

REQUERIMENTO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Cabo

Verde:

 O Vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do art.

323, do Regimento Interno, seja oficiado ao Executivo requerendo o que

segue:

a) Requer que seja construído um redutor de velocidades (quebra-molas)

na Rua Vereador Raul Antônio Dias, no Distrito de São Bartolomeu de

Minas, pois motoristas imprudentes transitam em alta velocidade pelo

local,  podendo ocasionar acidentes com atropelamento de pedestres.

 Sala das Reuniões, 19 de fevereiro de 2024.

Juscelino Tereza

Vereador

http://www.camaracaboverde.mg.gov.br/
mailto:camaramunicipal@caboverdemg.com.br